



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, do município de TURURU, Sr. FRANCISCO ALEXANDRE LIMA PINTO no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE**, de acordo com as especificações do termo de referência., vem, homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2021- PROCESSO Nº 2021.04.07.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

1 – KILIMPA COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 13.150.780/0001-06, foi vencedora: dos lotes 1, 2 e 4 no valor global R\$ 4.963,00 (quatro mil novecentos e sessenta e três reais).

| LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA | | | | | | | |
|-------------------------------|---|---------|-------|-------|-----------|------------|------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 1 | ACIDO MURIATICO — Especificação: Acido muriático, litro, cx com 12 unidade | CX | 1 | 1 | DRAGAO | R\$ 25,00 | R\$ 25,00 |
| 5 | ALCOOL ETILICO - Especificação .Alcool etílico 70 %/0 litro, cx com 12 unidade | CX | 3 | 3 | AVAX | R\$ 100,00 | R\$ 300,00 |
| 7 | DESINFETANTE - Especificação: Desinfetante litro, unidade | UNID | 6 | 6 | SILVESTRE | R\$ 2,50 | R\$ 15,00 |
| 9 | DESODORIZADOR — Especificação: Desodorizador de ambiente em pedra | UND | 24 | 24 | SANY | R\$ 1,30 | R\$ 31,20 |
| 10 | DETERGENTE - Especificação: Detergente 500 ml - caixa com 24 unidades | CX | 1 | 1 | LIMPEX | R\$ 33,00 | R\$ 33,00 |
| 15 | LIMPADOR MULTIUSO- Especificação: Limpador multiuso 500 ml | UND | 12 | 12 | PROPRIA | R\$ 1,50 | R\$ 18,00 |
| 16 | LUSTRA MOVEIS - Especificação: Lustras móveis 200ml | UND | 12 | 12 | ALDAX | R\$ 3,50 | R\$ 42,00 |
| 19 | SABAO EM BARRA — Especificação; Sabão em barra 1 kg pct com 5 unidade de 200 r | PCT | 12 | 12 | UNO | R\$ 6,00 | R\$ 72,00 |
| 20 | SABAO EM PO — Especificação: Sabão em pó 500 g, caixa com 24 unidades | CX | 1 | 1 | UNO | R\$ 42,00 | R\$ 42,00 |
| 31 | FLANELA, PARA LIMPEZA, COMPOSTA DE 100% DE ALGODÃO, COM COSTURAS NAS LATERAIS, CORES VARIADAS, LISA, MEDINDO 56 x 38 CM. | UND | 10 | 10 | COPO | R\$ 1,50 | R\$ 15,00 |
| 32 | LUVA, FORRADA, MULTIUSO, CANO LONGO, FLEXÍVEIS E RESISTENTES, COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL, FORRO 100% DE ALGODÃO, BORDAS AJUSTADAS EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA, TAMANHO GRANDE. CORES VARIADAS. | PAR | 1 | 1 | BETANI | R\$ 3,54 | R\$ 3,54 |

| LOTE 2 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | |
|------------------------------|---|---------|-------|-------|------------|-----------|------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 5 | COPO DESCARTAVEL DE 150ML - Especificação: Copo de plástico descartável 150 ml | PCT | 80 | 80 | FC | R\$ 4,80 | R\$ 384,00 |
| 11 | DISPENSER PARA ALCOOL GEL, DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO. | UND | 5 | 5 | NOBRE | R\$ 37,00 | R\$ 185,00 |
| 18 | LUVA DESCARTAVEL PLÁSTICA TRANSPARENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 6 | 6 | DESCARPECK | R\$ 5,60 | R\$ 33,60 |
| 19 | LUVA MULTIUSO M - Especificação: Luvas Multiuso tamanho | UND | 3 | 3 | BETANI | R\$ 4,00 | R\$ 12,00 |



| | | | | | | | |
|----|---|-----|----|----|-----------|-----------|------------|
| 20 | PANO DE CHÃO 60 CM X 40 CM Especificação: Pano de Chão sim les 60 cm x 40 cm — ALVEJADO — Unid. | UND | 24 | 24 | POPO | R\$ 2,27 | R\$ 54,48 |
| 22 | PANO DE PRATO - Especificação: Pano de Prato 60 cm x 40 cm, ALVEJADO. | UND | 12 | 12 | POPO | R\$ 2,00 | R\$ 24,00 |
| 23 | PANO MULTIUSO, PARA LIMPAR, LAVAR E ENXUGA, COMPOSTO POR 80% DE FIBRAS DE VISCOSE, 20% POR POLIÉSTER, RESINA ACRÍLICA, CORANTE, BACTERICIDA NA FUNÇÃO BACTERIOSTÁTICO, PACOTE COM 5 UNIDADES. | PCT | 2 | 2 | MR PLUS | R\$ 3,00 | R\$ 6,00 |
| 24 | RODO PARA CHÃO 30 CM - Especificação: Rodo para Chão em Plástico com Cabo de Madeira 30 cm | UND | 6 | 6 | CRISTAL | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 |
| 30 | SACO PARA LIXO 50L - Especificação: Saco para lixo 50 litros — Pct com 10 unidades | PCT | 10 | 10 | ECONOMICO | R\$ 11,00 | R\$ 110,00 |
| 31 | VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura de Nylon com Cabo. | UND | 6 | 6 | DEFRAÇAS | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 |
| 34 | VASSOURA DE JARDIM PLÁTTICO CABO MADEIRA 26, PINCÉIS, TIPO CISCADOR. | UND | 2 | 2 | DEFRAÇAS | R\$ 9,75 | R\$ 19,50 |

| LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | |
|-------------------------------|---|---------|-------|-------|------------|-----------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 11 | ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja Dupla Face | UND | 20 | 20 | JEITOSA | R\$ 0,95 | R\$ 20,95 |
| 13 | LÃ DE AÇO - Especificação: Lã de aço, fardo com 14 Unidades | FD | 5 | 5 | ASSOLAN | R\$ 20,00 | R\$ 25,00 |
| 18 | PA PARA LIXO CABO LONGO - Especificação: Pã para lixo com cabo longo de zinco. | UND | 4 | 4 | COMPLAST | R\$ 7,00 | R\$ 11,00 |
| 19 | PAPEL HIGIENICO - Especificação: Papel Higiénico - Fardo com 4 rolos | PCT | 2400 | 2400 | EXCELENCIA | R\$ 4,50 | R\$ 2.404,50 |
| 20 | PAPEL TOALHA Especificação: Papel toalha interfolha obrigatoriamente branco de primeira qualidade, duas dobras, gofrado, composição: 100% celulose virgem, isentos de pintas ou sujeiras, com alvura mínima de 79%. Deverã constar na embalagem a composição, marca, identificação do fabricante, formato, medidas e validade - 1000 folhas embalada em sacos plásticos (cada pacote com 250) folhas. | UND | 1000 | 1000 | VIP | R\$ 16,89 | R\$ 1.016,89 |

2 -MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI- ME, inscrita no CNPJ Nº 24.140.478/0001-85, foi vencedora no lote 3: no valor global R\$ 611,82 (seiscentos e onze reais e oitenta e dois centavos)

| LOTE 3 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | |
|------------------------------|--|---------|-------|-------|-----------|-----------|------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 5 | CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 30L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. | UNID | 2 | 2 | AQUIPLAST | R\$ 85,47 | R\$ 170,94 |
| 7 | COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA. | UNID | 2 | 2 | ALGOBAN | R\$ 14,77 | R\$ 29,54 |
| 20 | FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM O SELO DO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFOROS, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS | FARDO | 6 | 6 | PARANA | R\$ 5,89 | R\$ 35,34 |
| 23 | GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA, MACIO, MEDINDO 20 x 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDO COM 50 PACOTES | UNID | 50 | 50 | MALU | R\$ 3,18 | R\$ 159,00 |
| 29 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO COM 10 UND | PCT | 50 | 50 | TOTALPLAS | R\$ 4,34 | R\$ 217,00 |



3 – Expresso Distribuidora Eireli - EPP, inscrita no CNPJ N^o 25.179,741/0001-02, foi vencedora no lote 5 e 8: no valor global R\$ 1.845,25 (hum mil oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

| LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
|----------------------------------|---|---------|-------|-------|-------------|-----------|------------|
| ITEM | DESCRI O DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 1 | BLOCO POST-IT 38 MM - Especifica o: Bloco de Notas Adesivo 38x51mm com 4 Blocos de 100 Folhas 4 Cores Neon. | BLOCO | 10 | 10 | 3M | R\$ 4,58 | R\$ 45,80 |
| 2 | BLOCO POST-IT 76 MM - Especifica o; Bloco de Notas Adesivo 76x76mm com 1 Blocos de 100 Folhas. | BLOCO | 12 | 12 | 3M | R\$ 4,58 | R\$ 54,96 |
| 3 | LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - Especifica o: Livro ata capa dura c/ 100 folhas | UND | 1 | 1 | TILIBRA | R\$ 12,74 | R\$ 12,74 |
| 16 | PAPEL 60 KG — Especifica o: Papel 60 Kg pacote com 200 folhas nas cores , brnaco, azul e rosa. | PCT | 5 | 5 | STATUSPAPER | R\$ 31,67 | R\$ 158,35 |
| 17 | PAPEL OFICIO A4 75 G - Especifica o: Papel oficio a4 75g 210 x 297mm cor branca, resma com 500 folhas | RESMA | 20 | 20 | COPMAX | R\$ 24,00 | R\$ 480,00 |
| 36 | PASTA AZ LOMBO LARGO - Especifica o; Pasta az lombo lar o, tamanho oficio, ferra em cromada | UND | 60 | 60 | FRAMA | R\$ 10,15 | R\$ 609,00 |
| 41 | PASTA COM ELASTICO - Especifica o: Pasta com el stico de l stico ara oficio a4 tam. 245x335mm | UND | 20 | 20 | ALAPLAST | R\$ 3,57 | R\$ 71,40 |

| LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
|----------------------------------|--|---------|-------|-------|-------|-----------|------------|
| ITEM | DESCRI O DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 24 | ENVELOPE BRANCO - Especifica o; Envelope A4 branco 225x324, caixa com 100 unidades | CX | 10 | 10 | SCRIT | R\$ 41,30 | R\$ 413,00 |

4 - F E DA COSTA ARAUJO ME, inscrita no CNPJ N^o 41.334.881/0001-64, foi vencedora dos lotes 6, 7, 9 e 10: no valor global R\$ 4.819,95 (quatro mil oitocentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos).

| LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
|----------------------------------|--|---------|-------|-------|--------|------------|------------|
| ITEM | DESCRI O DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 1 | ALMOFAFA PARA CARIMBO N ^o 03 - Especifica o: Almofada para carimbo n ^o 03, 10x07cm — Azul | UND | 10 | 10 | RADEX | R\$ 5,75 | R\$ 57,50 |
| 9 | BORRACHA PONTEIRA - Especifica o: Borracha Ponteira Pacote com 100 Unidades | PCT | 1 | 1 | MERCUR | R\$ 9,30 | R\$ 9,30 |
| 16 | PISTOLA PARA GRAMPO EM METAL 106/06 | UND | 1 | 1 | CIS | R\$ 323,55 | R\$ 323,55 |
| 18 | PISTOLA PARA COLA QUENTE - Especifica o: Pistola para Cola Quente grossa — Unidade | UND | 1 | 1 | JOCAR | R\$ 18,40 | R\$ 18,40 |
| 19 | REGUA EM ACRILICO CRISTAL DE 30 CM - Especifica o: R gua comum em acr lico cristal tamanho 30 cm de comprimento x 3.5 cm de largura x 0.3 cm de espessura, com gradua o precisa pacote com 25 unidades | PCT | 1 | 1 | VALEW | R\$ 4,25 | R\$ 4,25 |
| 20 | REGUA 30CM FLEXIVEL CRISTAL, Caracter sticas do Produto: R gua flex vel 30cm Com escala de precis o. 2,6 x 0,16 x 31 cm | und | 10 | 10 | VALEW | R\$ 2,85 | R\$ 28,50 |
| 23 | TINTA PARA CARIMBO — Especifica o: Tinta para carimbo 40mt caixa com 12 cor: azul, preta e vermelha | CX | 1 | 1 | BIC | R\$ 44,35 | R\$ 44,35 |

| LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
|----------------------------------|---|---------|-------|-------|-------|-----------|-----------|
| ITEM | DESCRI O DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 3 | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Especifica o: Caneta esfero r fica escrita fina— Caixa com 50 Unidades — Azul | CX | 1 | 1 | BIC | R\$ 31,02 | R\$ 31,02 |



| | | | | | | | |
|----|---|------|----|----|-------------|-----------|------------|
| 4 | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Especificação: Caneta esférica escrita fina— Caixa com 50 Unidades — Preta | CX | 1 | 1 | BIC | R\$ 31,51 | R\$ 31,51 |
| 5 | CANETA EM GEL 1,0MM | UNID | 15 | 15 | CIS | R\$ 0,81 | R\$ 12,15 |
| 6 | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Especificação: Caneta esférica escrita fina— Caixa com 50 Unidades — Vermelha | CX | 1 | 1 | BIC | R\$ 30,99 | R\$ 30,99 |
| 7 | CANETA MARCA TEXTO, NAS CORES DIVERSAS, TINTA FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO | UNID | 10 | 10 | MASTERPRINT | R\$ 1,26 | R\$ 12,60 |
| 13 | LAPIS PRETO Nº 2 — Especificação: Lápis preto nº 2, caixa com 144 unidades | CX | 1 | 1 | CIS | R\$ 25,87 | R\$ 25,87 |
| 47 | ENVELOPE, PARA CONVITE, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNID. | PCT | 1 | 1 | MAITTRA | R\$ 15,71 | R\$ 15,71 |
| 48 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CONVITE MEIO OFÍCIO | PCT | 10 | 10 | ALAPLAST | R\$ 20,20 | R\$ 202,00 |
| 62 | PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO A4, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 10 FOLHAS. | PCT | 5 | 5 | MASTERPRINT | R\$ 25,95 | R\$ 129,75 |
| 73 | PRANCHETA, EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.. | UNID | 10 | 10 | STALO | R\$ 9,35 | R\$ 93,50 |

| LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
|----------------------------------|--|---------|-------|-------|-------------|------------|------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 2 | CLIPS 410 Especificação: Clips 4/0 — Caixa com 50 Unidades | CX | 6 | 6 | ACC | R\$ 2,95 | R\$ 17,70 |
| 4 | PORTA CANETA, EM ACRILICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS. | UNIDADE | 4 | 4 | VALEW | R\$ 8,75 | R\$ 35,00 |
| 5 | ESTILETE LARGO — Especificação: Estilete largo com estrutura reforçada, ergonômico e empunhadura perfeita, com lâminas de 18 mm, com 12 unidades | CX | 1 | 1 | MASTERPRINT | R\$ 21,50 | R\$ 21,50 |
| 7 | EXTRATOR DE especificação: Extrator de GRAMPO | UND | 12 | 12 | MASTERPRINT | R\$ 2,75 | R\$ 33,00 |
| 9 | PERFURADOR 100 FOLHAS- Especificação: Perfurador de a el ara 100 folhas | UND | 2 | 2 | TRIS | R\$ 234,00 | R\$ 468,00 |
| 12 | GRAMPEADOR too FOLHAS - E ificação: Grampeador ara 100 folhas | UND | 3 | 3 | CIS | R\$ 105,90 | R\$ 317,70 |
| 15 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 C/6000 UND | CX | 10 | 10 | ACC | R\$ 17,50 | R\$ 175,00 |
| 18 | TESOURA GRANDE - Especificação: Tesoura Grande 20 | UND | 4 | 4 | CIS | R\$ 11,95 | R\$ 47,80 |
| 22 | Grampeador Profissional grande 240 folhas GP5000. | UND | 1 | 1 | JOCAR | R\$ 335,50 | R\$ 335,50 |
| LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | INFRA | TOTAL | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
| 6 | COLA DE ISOPOR 90 G - Especificação: Cola de isopor caixa com 12 | UND | 24 | 24 | FORTFIX | R\$ 28,63 | R\$ 687,12 |
| 9 | CORRETIVO — Especificação: Corretivo a base de água — und | UND | 12 | 12 | MERCUR | R\$ 4,17 | R\$ 50,04 |
| 12 | FITA GOMADA — Especificação: Fita Q>omada Escolar — 38 mm x 50 m — Unid. | UND | 10 | 10 | ADERE | R\$ 1,60 | R\$ 16,00 |
| 18 | Flanelografo 90x120 | UND | 0 | 2 | SOUZA | R\$ 28,63 | R\$ 687,12 |

TURURU-CE, 18 DE MAIO DE 2021


FRANCISCO ALEXANDRE LIMA PINTO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA